CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 56/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

determine a Secretaria competente, construção e implantação de área de lazer, praça

pública com academia ao ar livre e playground infantil no bairro do Agrochá.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude da vulnerabilidade e falta de opções de lazer no bairro,
considerando a ociosidade, importância do lazer e da atividade física como serviços
essenciais à qualidade de vida e instrumentos de inclusão social e cidadania. Esse
espaço promoverá a valorização do público local, tão carente de políticas públicas nesse
sentido. Também pode ser um afastador das crianças e jovens do bairro das práticas
ilícitas, como furtos e roubos, tráfico e consumo de drogas e prostituição.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 30 de janeiro de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 74/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br